
 

   

 Documento Sistema di Gestione Qualità 

ISO 9001 - Certificato CSQ  N. 9159.CMPD 

 T P44 MD01 Rev. 5* 

Processo trasversale a tutti i settori 
www.comune.paderno-dugnano.mi.it   

 

DETERMINAZIONE -  settore Opere per il Territorio e l’Ambiente 

n.° 0000112 /PT del 12/02/2021 Allegati n. 1 Pagina 1 

Responsabile procedimento: Matteo Moroni                    ATDETE2021011200000.DOC 

Autore: Cipponeri Giacoma - Ufficio Appalti e Contratti - 02 91004.491 - appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

(Classificazione: tit.__6____ cl.__7____ fascicolo___6___ anno___2020__) 

NOTA: avverso alla presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 60 gg. o entro 120 gg. al Presidente 

della Repubblica. E’ ammesso il ricorso al TAR di competenza entro 30 gg. se trattasi di appalto di lavori, servizi o forniture. 

 

*aggiornamento n. 4/A chiuso il 02/04/2019 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.491 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALIZZAZIONE ED AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEGNALETICA STRADALE 2020 
ALL’IMPRESA I.S.O.V. SRL DI PESSANO CON BORNAGO (MI) - CUP: 
E67H20001460004 - CIG: 8445114888 – RIDETERMINAZIONE Q.T.E. 

IL DIRETTORE 

Richiamata la determinazione n. 754/PT del 23/10/2020 con è stato approvato il progetto esecutivo 
dei lavori di manutenzione straordinaria segnaletica stradale 2020, identificati dal Rup Matteo 
Moroni con CIG 8445114888, avente valore di € 46.850,00 soggetto a ribasso di gara, oltre oneri 
di sicurezza di € 1.537,10 non soggetti a ribasso, pertanto 48.387,10, oltre IVA 22% di € 10.645,16 
ed accantonamenti di cui all’art. 113 D.Lgs. n. 50 del 2016 di € 967,74, per un totale complessivo 
del Q.T.E. di € 60.000,00, autorizzando la contrattazione: 

- con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, c.2, lett. a), del D.L. n. 76/2020 conv. in L. n.120 
del 2020, tra le imprese qualificate nel settore ed iscritte alla piattaforma regionale Sintel; 

- con il criterio del minor prezzo, in percentuale unica sull’elenco prezzi, secondo le previsioni 
dell’art. 36, c.9-bis, del D.Lgs. 50 del 2016; 

- avvalendosi della procedura telematica tramite il portale SINTEL di ARIA Lombardia; 

Dato atto dell’attività istruttoria svolta dal RUP, tramite la piattaforma telematica Sintel, identificata 
con n. ID 132889224, in ordine alla procedura di acquisizione in oggetto, da cui si rilevano le 
seguenti informazioni e proposta di aggiudicazione: 

- è stata esperita la contrattazione, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 36, c.9-
bis, del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., con invito a 5 operatori economici, abilitati in Sintel, 
mediante lettera d’invito prot. n. 70172 del 21/12/2020; 

- entro il termine assegnato al 04/01/2021 sono pervenute n. 3 offerte valide, da cui è 
risultata congrua quella della I.S.O.V. SRL con sede a Pessano con Bornago (MI) – via 
Isonzo n. 10, C.F./P.IVA 00024950156, che ha offerto uno sconto sul prezzo a base di gara 
del 40,99%; 

-  è stata proposta l’aggiudicazione a favore della ditta suindicata; 
 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 2

   
Determinazione n.    0000112 /PT del 12/02/2021 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.491 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

Ritenuto di approvare il verbale di gara, agli atti, tenuto conto del report di SINTEL contraddistinto 
al nr. ID 132889224, con cui il RUP ha proposto l’aggiudicazione dell’appalto a favore dell’impresa 
I.S.O.V. SRL; 

Preso atto che il RUP Arch. Matteo Moroni, tramite il sistema AVCPASS dell’Anac, ha avviato la 
verifica del possesso dei requisiti, richiedendo la specifica documentazione in relazione 
all’autocertificazione presentata dall’aggiudicataria in sede di gara, necessaria per riscontrare 
l’efficacia dell’aggiudicazione resa dal Report di procedura n.132889224 della piattaforma SINTEL;  

Dato atto dell’avvio della verifica effettuata in capo alla ditta I.S.O.V. Srl, aggiudicataria, secondo le 
risultanze con esito positivo conservate agli atti, di seguito specificate: 

­ il certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative; 

­ a visura presso il casellario informatico Anac; 

­ il certificato del casellario giudiziale a nome dei legali rappresentanti e/o direttori tecnici;  

­ la visura informazioni societarie – Anac;  

­ attestazione SOA effettuata mediante il casellario delle imprese dell’A.N.A.C; 

­ le visure CCIAA presso il servizio on-line “Telemaco-infocamere”; 

­ la regolarità fiscale; 

­ la regolarità contributiva acquisita tramite il servizio Durc On-line con scadenza 27/02/2021; 

­ il certificato di ottemperanza L. 68/99 – Città Metropolitana di Milano; 

Considerato che, con l’offerta, il RUP ha acquisito dalla società in oggetto la sottoscrizione del 
Capitolato Speciale d’Appalto, nonché la sottoscrizione del Patto di Integrità e della dichiarazione 
di assoggettarsi al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, nonché il rispetto 
della norma cosiddetta “pantouflage” ai sensi dell'art. 53 c.16 ter del D.Lgs. n.165 del 30/3/2001, 
considerando che l’eventuale inadempienza riscontrata costituisce causa di nullità del contratto; 

Ritenuto, per le motivazioni suesposte, di aggiudicare i lavori di cui trattasi alla ditta I.S.O.V. SRL 
per l’importo netto di € 27.646,19 per lavori, € 1.537,10 per oneri della sicurezza, oltre I.V.A. al 
22% di € 6.420,32 per un totale complessivo di € 35.603,61, con un’economia di ribasso di  
€ 23.428,65 I.V.A. compresa; 

Evidenziato che tale importo è già stato impegnato con la determinazione n.754/PT del 23/10/2020 
il cui QTE è il seguente:  

QTE dei 
Lavori  

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEGNALETICA STRADALE - 
2020 - CUP: E67H20001460004 - CIG: 8445114888 

  IMPORTO 
a)  Importo lavori a misura (soggetti a ribasso) € 46.850,00 
b) Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) € 1.537,10 

Sommano € 48.387,10 
I.V.A. 22% € 10.645,16 

TOTALE IMPORTO APPALTO € 59.032,26 
Somme a disposizione della Stazione Appaltante  

c) Accantonamento di cui all’art. 113 D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. € 967,74 

 TOTALE Q.T.E. € 60.000,00 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 3

   
Determinazione n.    0000112 /PT del 12/02/2021 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.491 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

e ritenuto di rideterminarlo, applicando le economie di ribasso alla voce “imprevisti”, come di 
seguito precisato: 
 

QTE dei 
Lavori  

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEGNALETICA STRADALE - 
2020 - CUP: E67H20001460004  

I.S.O.V. SRL. CIG: 8445114888 IMPORTO 
a)  Importo lavori a misura al netto del ribasso del 40,99% € 27.646,19 
b) Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) € 1.537,10 

Sommano € 29.183,29 
I.V.A. 22% € 6.420,32 

TOTALE IMPORTO APPALTO € 35.603,61 
Somme a disposizione della Stazione Appaltante  

c) Accantonamento di cui all’art. 113 D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. € 967,74 
d) Imprevisti € 23.428,65 

 TOTALE Q.T.E. € 60.000,00 

Vista l’insussistenza di conflitto, neppure potenziale, di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 
241/1990 e dell’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Paderno 
Dugnano in riferimento ai contenuti ed alla redazione del presente atto; 

Evidenziato che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, c.1, 
del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visti il D.Lgs. n. 267/00, il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e il D.L. n. 76/2020 conv. con L. n.120/2020, il 
D.P.R. 207/2010 per quanto ancora applicabile;  

Richiamate: 

­ la deliberazione n. 71 del 10.12.2019 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 
DUP ed il Bilancio di Previsione 2020-2022; 

­ le deliberazioni n. 1 del 09.01.2020 e n. 20 del 30/01/2020, con le quali la Giunta Comunale 
ha approvato il piano esecutivo di gestione per gli esercizi 2020-2022; 

­ la deliberazione n. 127 del 08/10/2020 con cui la Giunta Comunale ha approvato il progetto 
di fattibilità; 

esaminato quanto sopra esposto, 

DETERMINA 

1. Stante le premesse, di dare atto dell’attuazione della procedura ID n.132889224 per la 
contrattazione dell’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria segnaletica stradale 
2020, identificata con il Cig 8445114888, esperita dal Rup tramite la piattaforma telematica 
Sintel di Aria Lombardia, come indicato nel report allegato al presente atto e nella 
verbalizzazione depositata agli atti del Settore;  

2. Di aggiudicare, per le motivazioni evidenziate, i lavori in oggetto alla ditta I.S.O.V. SRL con 
sede a Pessano con Bornago (MI), via Isonzo n. 10 – C.F./P.IVA 00024950156 -  per l’importo 
di € 27.646,19, al netto dello sconto del 40,99% sull’importo di € 46.850,00, oltre oneri della 
sicurezza per € 1.537,10 ed I.V.A. al 22% di € 6.420,32 per un totale complessivo di € 
35.603,61, determinando un ribasso di gara complessivo di € 23.428,65 (I.V.A. compresa) 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 4

   
Determinazione n.    0000112 /PT del 12/02/2021 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.491 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

3. Di dare atto dei controlli esperiti ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione, evidenziando che ove 
dovessero risultare delle irregolarità in esito ai riscontri effettuati, si procederà ai sensi di legge; 

4. Di rideterminare il QTE approvato con la determinazione n. 754/PT/2020, come dalle premesse 
del presente atto, riportando il ribasso di gara di € 23.428,65 alla voce “imprevisti”, confermando 
gli impegni di spesa come di seguito precisato: 

importo 
(IVA compresa) 

bilancio titolo missione programma p.d.c. finanziario Cap. PEG 

Euro 35.603,61 

Lavori Cig: 
8445114888 

2021 2 10 5 U.2.02.01.09.012 

21515 

Eccedenza 

Imp 00706 fpv 

Euro 967,74 
Accantonamento 

ex art. 113  
2021 2 10 5 U.2.02.01.09.012 

21515 

Eccedenza 

Imp 00706 fpv 

Euro 23.428,65 
Imprevisti 

2021 2 10 5 U.2.02.01.09.012 

21515 

Eccedenza 

Imp 00706 fpv 

dando atto che con il presente provvedimento l’obbligazione è giuridicamente perfezionata e ha 
scadenza entro il 31/12/2021; 

5. Di dare atto che con successivo atto saranno liquidati gli importi previsti dall’art art.113 D.Lgs 
50/2016 per la funzione tecnica inerente all’opera a favore dei dipendenti che hanno partecipato 
alle fasi di stesura del progetto; 

6. Di precisare che: 

- i pagamenti conseguenti agli impegni presi con il presente atto sono previsti nel corso 
dell’anno 2021, con scadenza entro il 31/12/2021, e che gli stessi sono compatibili con i 
flussi di cassa verificati per tale impegno di spesa e con le regole di finanza pubblica ai 
sensi dell’art.183, c.8, del D.Lgs. n. 267/2000, ed avverranno nel rispetto della tracciabilità 
dei pagamenti come previsto dall'articolo 3, c.1, della L. n.136/2010, per cui il RUP ha 
tracciato il contratto con CIG 8445114888; 

- il lavoro connesso non è presente nelle convenzioni CONSIP SpA e di ARIA Lombardia per 
analoghe prestazioni e che l’affidamento dell’appalto è stato eseguito nelle previsioni 
dell’art. 1, c.2, lett. a) del D.L. n.76/2020 convertito con L. n.120/2020; 

- il contratto verrà stipulato con le modalità previste dall’art. 32, c. 14, del D.Lgs. n. 50/2016 
mediante scrittura privata; 

7. Di dare atto che è stato costituito l’ufficio della direzione lavori di cui sono incaricati  l’Ing. 
Ernesto D’Aquino, in collaborazione con l’Arch. Laura Pelucchi, demandando al RUP la 
valutazione dell’eventuale necessità d’incaricare un coordinatore della sicurezza in fase di 
esecuzione qualora la natura delle lavorazioni e l’organizzazione del cantiere ne richiedano 
l’esecuzione; 

8. Di demandare al RUP l’assolvimento degli obblighi di comunicazione e pubblicazione di cui 
all’art. 1, c. 32, della L. n.190/2012 e all’art. 29 del D.Lgs. n.50/2016 nonché agli artt. 23 e 37 
del D.Lgs. 33/2013; 

9. Di prendere atto della dichiarazione rilasciata dall’operatore sopra richiamato inerente il rispetto 
della norma cosiddetta “pantouflage”, ai sensi dell'art. 53 c.16 ter del D.Lgs. n.165 del 



Città di Paderno Dugnano P44-MD01 Pag. 5

   
Determinazione n.    0000112 /PT del 12/02/2021 

 

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155 

Ufficio Appalti e Contratti / Tel. 02 91004.491 / e-mail: appalti@comune.paderno-dugnano.mi.it 

30/3/2001, considerando che l’eventuale inadempienza riscontrata costituisce causa di nullità 
del contratto; 

10.Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis, c.1, del D.Lgs. n.267/2000. 

Allegati alla presente determinazione: 

1) Report n. 132889224 
 

PADERNO DUGNANO, 12/02/2021 

Il direttore  

Paola Ferri 



1

Report della Procedura Lavori
di manutenzione straordinaria

segnaletica stradale - 2020
n. 132889224 effettuata da

Comune di Paderno Dugnano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  5
Registro di controllo ......................................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  7

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 132889224

Nome Procedura Lavori di manutenzione straordinaria segnaletica stradale -
2020

Codice CIG 8445114888

Num. Protocollo 2724252

Num. Protocollo Ente 70172

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45233140-2 - Lavori stradali

Codici categorie SOA OS 10 I - Segnaletica stradale non luminosa (classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Matteo Moroni

Nome Ente Comune di Paderno Dugnano

migrazione
Font monospazio
prot. 5119 del 27/01/2021



Report della Procedura Lavori di manutenzione straordinaria segnaleti-
ca stradale - 2020 n. 132889224 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 48.387,10000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 21 dicembre 2020 16.05.21 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 4 gennaio 2021 12.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

DOCU-
MENTA-
ZIONE AM-
MINISTRA-
TIVA

Caricare
quanto indi-
cato nella let-
tera di invito

Amministra-
tivo

Libero Allegato

OFFERTA
ECONOMI-
CA

Caricare
quanto indi-
cato nella let-
tera di invito

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale isov srl

Login user_27470

Indirizzo e-mail pec@pec.isov.it

P. IVA / Cod. Istat 00024950156



Report della Procedura Lavori di manutenzione straordinaria segnaleti-
ca stradale - 2020 n. 132889224 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

3

Indirizzo via isonzo,10, 20060 PESSANO CON BORNAGO (Italia)

Numero telefono 0295742776

Ragione sociale EUROSTRADE SEGNALETICA SRL

Login user_51816

Indirizzo e-mail eurostrade.segnaletica@lamiapec.it

P. IVA / Cod. Istat 02639550132

Indirizzo VIA DONIZETTI N. 7, 22032 ALBESE CON CASSANO
(Italia)

Numero telefono 031426286

Ragione sociale E.G.V. Signal di Migliore Vincenza

Login user_73247

Indirizzo e-mail egv@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 08400900968

Indirizzo Via Porta D'Arnolfo,2, 20853 BIASSONO (Italia)

Numero telefono 3460194318

Ragione sociale FM Segnaletica snc

Login user_53584

Indirizzo e-mail register@pec.fmsegnaletica.eu

P. IVA / Cod. Istat 03606870164

Indirizzo Via G. Verdi, 53, 24056 FONTANELLA (Italia)

Numero telefono 3409359524

Ragione sociale Brianza Segnaletica

Login user_150165

Indirizzo e-mail brianzasegnaletica@libero.it

P. IVA / Cod. Istat 09537450968

Indirizzo Via Piave 31, 20873 CAVENAGO DI BRIANZA (Italia)

Numero telefono 3391409766



Report della Procedura Lavori di manutenzione straordinaria segnaleti-
ca stradale - 2020 n. 132889224 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

4

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1609339411885

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore E.G.V. Signal di Migliore Vincenza

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 30 dicembre 2020 15.43.31 CET

Sconto 40,50000 %

Punteggio economico 98,80

Punteggio totale 98,80

Id Offerta 1608721541476

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore EUROSTRADE SEGNALETICA SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 23 dicembre 2020 12.05.41 CET

Sconto 33,17000 %

Punteggio economico 80,92

Punteggio totale 80,92

Id Offerta 1608712410222

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore isov srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 23 dicembre 2020 9.33.30 CET

Sconto 40,99000 %

Punteggio economico 100,00



Report della Procedura Lavori di manutenzione straordinaria segnaleti-
ca stradale - 2020 n. 132889224 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

5

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Moroni Matteo

Login user_106328

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Paderno Dugnano (00739020964)

Indirizzo email comune.paderno-dugnano@pec.regione.lombardia.it

Num. telefono 0291004461

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome isov srl

Login user_27470

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) isov srl (00024950156)

Indirizzo email pec@pec.isov.it

Num. telefono 0295742776

Commento all’aggiudicazione .

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 25 gennaio 2021 16.54.53
CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Lavori di
manutenzione straordinaria se-
gnaletica stradale - 2020 (ID
132889224) è iniziata.

lunedì 25 gennaio 2021 16.54.49
CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1609339411885) della Proce-
dura Lavori di manutenzione
straordinaria segnaletica strada-
le - 2020 (ID 132889224) è sta-
ta accettata con la seguente mo-
tivazione: .



Report della Procedura Lavori di manutenzione straordinaria segnaleti-
ca stradale - 2020 n. 132889224 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

6

Data Oggetto Testo

lunedì 25 gennaio 2021 16.54.49
CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1608721541476) della Proce-
dura Lavori di manutenzione
straordinaria segnaletica strada-
le - 2020 (ID 132889224) è sta-
ta accettata con la seguente mo-
tivazione: .

lunedì 25 gennaio 2021 16.54.49
CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1608712410222) della Proce-
dura Lavori di manutenzione
straordinaria segnaletica strada-
le - 2020 (ID 132889224) è sta-
ta accettata con la seguente mo-
tivazione: .

lunedì 25 gennaio 2021 16.34.40
CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_73247 sulla
Procedura con ID 132889224 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 25 gennaio 2021 16.34.40
CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_51816 sulla
Procedura con ID 132889224 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 25 gennaio 2021 16.34.40
CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_27470 sulla
Procedura con ID 132889224 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 4 gennaio 2021 12.00.02
CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura Lavori di manutenzio-
ne straordinaria segnaletica stra-
dale - 2020 (ID 132889224).

mercoledì 30 dicembre 2020
15.43.31 CET

Invio Offerta L`offerente E.G.V. Signal di Mi-
gliore Vincenza ha inviato con
successo un`offerta nel Mercato
Lavori di manutenzione straordi-
naria segnaletica stradale - 2020
(ID 132889224).

mercoledì 23 dicembre 2020
12.05.41 CET

Invio Offerta L`offerente EUROSTRADE
SEGNALETICA SRL ha invia-
to con successo un`offerta nel
Mercato Lavori di manutenzione
straordinaria segnaletica stradale
- 2020 (ID 132889224).

mercoledì 23 dicembre 2020
9.33.30 CET

Invio Offerta L`offerente isov srl ha invia-
to con successo un`offerta nel
Mercato Lavori di manutenzione
straordinaria segnaletica stradale
- 2020 (ID 132889224).

lunedì 21 dicembre 2020
16.05.37 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato Lavori di



Report della Procedura Lavori di manutenzione straordinaria segnaleti-
ca stradale - 2020 n. 132889224 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

7

Data Oggetto Testo

manutenzione straordinaria se-
gnaletica stradale - 2020 (ID
132889224).

lunedì 21 dicembre 2020
16.05.22 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
132889224). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 132931137

Data di invio martedì 22 dicembre 2020 11.06.39 CET

Mittente EUROSTRADE SEGNALETICA SRL (EUROSTRADE SE-
GNALETICA SRL)

Destinatari Moroni Matteo (Moroni Matteo), ricevuto in data martedì 22
dicembre 2020 14.22.56 CET; D'Aquino Ernesto (D'Aquino
Ernesto), non ricevuto; Ferri Paola (Ferri Paola), non ricevuto

Oggetto del Messaggio ERRORE GENERAZIONE PASSOE

Testo del Messaggio Buongiorno, come anticipato telefonicamente e da schermata
allegata non è possibile generare il PASSOE, in quanto il CIG
non è presente a sistema. Chiedo pertanto di provvedere al più
presto. Cordialmente.

Allegato PASSOE.png

Dimensioni: 167 KB

Firmatari: Documento non firmato

Hash(MD5-Base64): M4UT4NaGGf5jHpBem+ZADQ==

Hash(SHA-1-Hex):
e1aef8d409574d18b72ba0a6bda282865340d049

Hash(SHA-256-Hex):
88c9dd751bcb24e9e1573ad72ddb29b-
b33656c5b1d8148261e703050cdefe049

Controllo alterazione file: Controllo non previsto



Report della Procedura Lavori di manutenzione straordinaria segnaleti-
ca stradale - 2020 n. 132889224 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

8

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 134379893

Data di invio giovedì 21 gennaio 2021 18.31.42 CET

Mittente Comune di Paderno Dugnano (Moroni Matteo)

Destinatari E.G.V. Signal di Migliore Vincenza (E.G.V. Signal di Mi-
gliore Vincenza), ricevuto in data venerdì 22 gennaio 2021
8.44.43 CET; FM Segnaletica snc (FM Segnaletica snc), non
ricevuto; isov srl (isov srl), non ricevuto; EUROSTRADE SE-
GNALETICA SRL (EUROSTRADE SEGNALETICA SRL),
non ricevuto; Brianza Segnaletica (Brianza Segnaletica), non
ricevuto

Oggetto del Messaggio COMUNICAZIONE

Testo del Messaggio Si comunica che la seduta pubblica relativa alla procedu-
ra in oggetto è prevista per il giorno 25/01/2021 alle ore
11:00 in diretta streaming al seguente link: https://youtu.be/
MRW1Se6KXyQ

Id Messaggio 134461908

Data di invio lunedì 25 gennaio 2021 11.35.58 CET

Mittente Comune di Paderno Dugnano (Moroni Matteo)

Destinatari E.G.V. Signal di Migliore Vincenza (E.G.V. Signal di Mi-
gliore Vincenza), non ricevuto; isov srl (isov srl), non rice-
vuto; EUROSTRADE SEGNALETICA SRL (EUROSTRA-
DE SEGNALETICA SRL), non ricevuto; Brianza Segnaletica
(Brianza Segnaletica), non ricevuto; FM Segnaletica snc (FM
Segnaletica snc), non ricevuto

Oggetto del Messaggio COMUNICAZIONE

Testo del Messaggio Si comunica che la seduta pubblica relativa alla procedura in
oggetto è stata aggiornata alle ore 16:30 del giorno 25/01/2021
in diretta streaming al seguente link: https://youtube.com/
QMcvswFnCMY

Id Messaggio 132947300

Data di invio martedì 22 dicembre 2020 14.25.58 CET

Mittente Comune di Paderno Dugnano (Moroni Matteo)

Destinatari EUROSTRADE SEGNALETICA SRL (EUROSTRADE SE-
GNALETICA SRL), non ricevuto

Oggetto del Messaggio RE: ERRORE GENERAZIONE PASSOE



Report della Procedura Lavori di manutenzione straordinaria segnaleti-
ca stradale - 2020 n. 132889224 effettuata da Comune di Paderno Dugnano

9

Testo del Messaggio Buongiorno, si provvede a perfezionare il CIG sul sistema
AVCpass-ANAC. --------------------------------- Testo del mes-
saggio originale: Buongiorno, come anticipato telefonicamen-
te e da schermata allegata non è possibile generare il PASSOE,
in quanto il CIG non è presente a sistema. Chiedo pertanto di
provvedere al più presto. Cordialmente.



OGGETTO:

APPROVAZIONE VERBALIZZAZIONE ED AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI DI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA SEGNALETICA STRADALE 2020 ALL'IMPRESA I.S.O.V. SRL DI PESSANO CON

BORNAGO (MI) - CUP: E67H20001460004 - CIG: 8445114888 – RIDETERMINAZIONE Q.T.E.

Rev. 4*MD01P44T

www.comune.paderno-dugnano.mi.it

Determinazione n. 112 /PT del 12/02/2021

Documento sistema di Gestione Qualità  

ISO 9001 - Certificato CSQ N. 9159.CMPD 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

X Favorevole

Ai sensi dell’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000, si attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria della presente determinazione che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del medesimo decreto legislativo,
diviene esecutiva in data odierna.

MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEGNALETICA
STRADALE   ECCE

Descrizione21.515/0Cap./Art.

Eser. Finanz. 2021 Imp./Acc. I

I.S.O.V. S.R.L.

E67H20001460004CUP8445114888

Tipo Acq.

Comp. Econ. 202110.05.2PdC finanz.10/5

Creditore

CIG

Cod. Impegno

Miss./Progr.

00112

AGGIUDICAZ. LAVORI DI MANUTENZ. STRAORDINARIA SEGNALETICA STRADALE
2020

Causale

Modalità finan.

Importo € 35.603,61

Totale: € 35.603,61

PADERNO DUGNANO, 12/02/2021

IL DIRETTORE DEL SETTORE ECONOMICO/FINANZIARIO

E SERVIZI INFORMATICI

(documento informatico sottoscritto con firma elettronica qualificata ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

DR. DI RAGO VINCENZO

Segreteria Finanziario / Tel.  02 91004 493 / Fax  02 91004 339 / e-mail: loredana.amato@comune.paderno-dugnano.mi.it

Via Grandi, 15 / CAP 20037 / tel 02.91.004.1 / pec: comune.paderno-dugnano@comune.paderno-dugnano.mi.it / P.IVA 00739020964 / CF 02866100155

Pag. 1 di 1


